СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  08 февраля 2024 г. № 08
                    с. Народное

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов  Народненского сельского
поселения Терновского муниципального района
Воронежской области от 04.04.2016 № 20
«О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»
(в редакции решения от 27.04.2018 № 18)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Народненского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 04.04.2016 № 20 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (в редакции решения от 27.04.2018 № 18)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение) дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление подается лицом, замещающим муниципальную должность, в срок не позднее одного рабочего дня с момента, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Если о возникновении личной заинтересованности лицу, замещающему муниципальную должность, стало известно в период отпуска, временной нетрудоспособности либо в командировке, уведомление подается не позднее одного рабочего дня с момента прекращения указанных обстоятельств.».
1.2. Абзац первый пункта 3 Положения дополнить словами «не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его поступления в Комиссию».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании  органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Народненского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Народненского
сельского поселения:                                                             Ю.А. Подколзин
2